regulan los contratos menores, visto el Informe emitido por Cultura y Fiesta así como por la 

Intervención Municipal y por el Departamento de Contratación 

Por todo ello SE PROPONE 

Primero.- Aprobar el gasto consignado en la partida 08/33411/226.02 del presupuesto del 

Ayuntamiento de Jerez, que asciende a la cantidad de CUATRO MIL DOSCIENTOS DIEZ 

EUROS  (4.210,00 €). 

Segundo.- Adjudicar la contratación del servicio de Difusión en Medios Digitales del Festival 

“Mujeres de Intramuros” a la entidad mercantil COMUNICASUR MEDIA, S.L. con C.I.F. nº B-

11923307, por un importe, I.V.A. incluido, de MIL EUROS (1.000,00 €), de conformidad con el

[...]

incluido, de MIL EUROS (1.000,00 €), de conformidad con el artículo 138.3 del TRLCSP. 

Cuarto.- Adjudicar la contratación del servicio de Difusión en Medios Escritos del Festival “Mujeres 

de Intramuros” a la entidad mercantil DIARIO DE JEREZ, S.A. con C.I.F. nº A11628732, por un 

importe, I.V.A. incluido, de MIL DOSCIENTOS DIEZ EUROS (1.210,00 €), de conformidad 

con el artículo 138.3 del TRLCSP. 

Quinto.- Adjudicar la contratación del servicio de Difusión en Medios Escritos del Festival “Mujeres 

de Intramuros” a la entidad mercantil PERIÓDICOS GRATUITOS VIVA, S.L.U. con C.I.F. nº 

B11792587, por un importe, I.V.A.